
 
 
determina  del 17/12/2024 prot.n2470/VI.3 
 
OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale variazione al Bilancio di previsione 2024 dei finanziamenti  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato»;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 
D.I. 129/2018;  

VISTO il «Regolamento attività negoziale dell’Istituto», relativa al limite di spesa previsto dal D.M.129/2018, e che disciplina 
le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO. CC. competenti;  
VISTO il Bilancio di Previsione 2024, approvato;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
RILEVATA la necessità che i maggiori finanziamenti vengano formalmente assunti nel Bilancio di previsione 2024, sia nelle Entrate sia 
nelle Uscite;  
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

DECRETA  
1. Che i maggiori finanziamenti vengano formalmente assunti nel Bilancio di previsione, per un importo complessivo pari in entrata 

a € 298.934,33 e in uscita a € 298.934,33 ;  

2. Che i finanziamenti vengano iscritti nel Bilancio di previsione e destinati nei capitoli di spesa come da prospetto allegato:  
3 Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Bilancio di Previsione 2024 la scheda finanziaria .  
4 Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Amministrazione ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto del 28 agosto 
2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107».  
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Daniela Loreti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

 

 

CONVITTO STATALE PER SORDI A. MAGAROTTO - AOO  - PR. U. N. 0002470 DEL 17/12/2024 - VI.2


